
 
Córrego Fundo, 21 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 211 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 1 

 

GABINETE 

PORTARIA Nº 167 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018. Dispõe sobre o resultado do Processo de Sindicância instaurado pela 
Portaria n°. 093 de 28 de junho de 2018. A Prefeita de Córrego Fundo/MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra “c”, CONSIDERANDO a conduta do servidor José Carlos da Silveira 
ter se amoldado ao disposto no art. 124, incisos I e VII da Lei Complementar 021/2010. CONSIDERANDO o relatório do 
Processo Administrativo instaurado pela portaria 093/2018, bem como a Decisão Administrativa subscrita pela Prefeita e o 
disposto no artigo 153, III da Lei Complementar 021/2010. RESOLVE: Art. 1º - Aplicar a penalidade de Advertência, por 
escrito, nos termos do art. 153, III c/c art. 137, ambos da Lei Complementar 021/2018 ao servidor José Carlos da Silveira. 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE–SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ÉRICA MARIA LEÃO COSTA Prefeita 
__________________________________________________________________________________________________ 

SAAE 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO/MG torna público, para conhecimento dos 
interessados, nova data para realização do Processo Licitatório Nº 0126/2018, Pregão Presencial para REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 013/2018. TIPO: menor preço por item. OBJETO: registro de preços para a futura e eventual aquisição de 
hidrômetros para instalação nas residências do município. A abertura da sessão será às 12:30 hs do dia 04/12/2018. LOCAL: 
Praça Vigário João Ivo, 62, Bairro Centro, Córrego Fundo-MG, Setor de licitações. O Edital e seus anexos poderão ser 
solicitados através do e-mail pregoessaaecf@gmail.com ou pelo site www.saaecorregofundo.com.br. Demais informações 
por escrito através do e-mail: pregoessaaecf@gmail.com ou por fax pelo 037-3322-9612, dep. Licitação aos cuidados de 
Rodrigo, Sebastião ou Érica. 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pregoessaaecf@gmail.com
http://www.saaecorregofundo.com.br/
mailto:pregoessaaecf@gmail.com

		2018-11-21T16:26:14-0200
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




